
Na temelju članka 48. Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 61. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola, br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 14. srpnja 2025. 
godine, donosi

O D L U K A
o imenovanju predstavnika uprave za Integrirani sustav upravljanja 

u Gradu Pula - Pola

Članak 1.

Siniša Gordić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, imenuje se predstavnikom 
uprave za Integrirani sustav upravljanja prema zahtjevima trenutno važećih revizija normi ISO 
9001, ISO/IEC 27001, ISO 37001 i IQNet SR-10 u Gradu Pula - Pola. 

Članak 2.

Danom stupanjem na snagu ove Odluke razrješavaju se dr.sc. Ivona Močenić, 
predstavnica uprave i dr.sc. Iva Matanović, zamjenica predstavnice uprave za Integrirani 
sustav upravljanja imenovane Odlukom o imenovanju predstavnice i zamjenice predstavnice 
uprave za Integrirani sustav upravljanja u Gradu Pula - Pola, KLASA:024-02/23-01/187, 
URBROJ:2163-7-01-0019-23-1 od 17. listopada 2023. godine. 

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/23-01/187
URBROJ:2163-7-01-0019-25-3
Pula, 14. srpanj 2025.

   GRADONAČELNIK
         Peđa Grbin



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
 I  PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

 Pravna osnova za donošenje Odluke je članka 48. Zakon o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula – Pola, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/20, 4/21, 5/21). 
 
 
 II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 Cilj je Grada Pula - Pola dobro dokumentirati i implementirati odgovornost gradske 
uprave za donošenje i provođenje politike kvalitete, funkcioniranje cjelokupnog sustava 
upravljanja, za njegovo stalno poboljšavanje i usavršavanje, kao i stalno praćenje želja i 
potreba građana/korisnika usluga Grada, u skladu sa zakonskim zahtjevima i ostalim 
regulativama.  

  Sukladno tom opredjeljenju Grad je uveo, 2009. godine, sustav upravljanja kvalitetom 
prema normi ISO 9001:2008 te je nakon toga sustav kontinuirano nadograđivao. Tijekom 
2014. godine, u poslovanje Grada implementiran je Integrirani sustav upravljanja kojeg čine 
sustavi:  

1. upravljanje kvalitetom prema normi ISO 9001:2008  
2. upravljanje informacijskom sigurnošću prema normi ISO 27001:2005  
3. upravljanje društveno odgovornim poslovanjem prema normi IQNet SR-10. 

Tijekom 2022. godine, stečen je i certifikat za upravljanje suzbijanjem podmićivanja 
prema normi ISO 37001:2016. 

Protekom vremena kontinuirano se vrši tranzicija sustava te su sada u primjeni: 
1. upravljanje kvalitetom prema normi ISO 9001:2015  
2. upravljanje informacijskom sigurnošću prema normi ISO/IEC 27001:2022  
3. upravljanje društveno odgovornim poslovanjem prema normi IQNet SR 10 
4. upravljanje suzbijanjem podmićivanja prema normi ISO 37001:2016. 

Na lokalnim izborima 2025. godine, Peđa Grbin, izabran je za Gradonačelnika Grada 
Pula – Pola, a zamjenik izabran na listi zajedno s njim je Siniša Gordić. Slijedom navedenog, 
imenuje se Siniša Gordić, zamjenik gradonačelnika, predstavnikom uprave  za Integrirani 
sustav upravljanja u Gradu Pula – Pola prema zahtjevima trenutno važećih revizija normi ISO 
9001, ISO/IEC 27001, ISO 37001 i IQNet SR-10, koji će svoju upravljačku funkciju moći 
koristiti za provođenje aktivnosti vezano za politiku kvalitete te koordinaciju stručnih timova 
koji će se formirati prema ukazanoj potrebi.  

Slijedom navedenog, dostavlja se prijedlog akta, kao u prilogu. 
 

 
 III PRIJEDLOG AKTA 

 U prilogu se dostavlja prijedlog Odluke o imenovanju predstavnika uprave za 
Integrirani sustav upravljanja u Gradu Pula - Pola. 

 
 



 
 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBANA ZA REALIZACIJU AKTA 

 Za realizaciju ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula - 
Pola. 
 
 
Akt pripremila: 
Hajdić-Golja Lovorka, univ.mag.iur 
      
    

        PROČELNICA 
                 Sanja Kantaruti 

 


